ALTEMAR DE ARAÚJO VIEIRA LTDA , inscrita 
no CNPJ de nº 27.250.583/0001-65, situada na Travessa Dr. Otto Alencar, 50, Centro, Souto Soares 
– Ba, CEP: 46.990-000. O valor mensal da contratação é de R$ 3.000,00 (três mil reais), perfazendo 
um valor total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), em 06 de fevereiro de 2025 – Gabriel Oliveira 
Souza - Agente de Contratação. 

Câmara Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000 

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel:

[...]

ALTEMAR DE ARAÚJO VIEIRA 
LTDA , inscrita no CNPJ de nº 27.250.583/0001-65, situada na Travessa Dr. Otto Alencar, 50, 
Centro, Souto Soares – Ba, CEP: 46.990-000. O valor mensal da contratação é de R$ 3.000,00 
(três mil reais), perfazendo um valor total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), em 06 de 
fevereiro de 2025. EDMILSON MENDES DOS ANJOS - Presidente da Câmara 

Câmara Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000 

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel:

[...]

BA 122, s/n, Centro, Souto Soares – Bahia 
CEP: 46.990-000, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E ETANOL), QUE SERÃO 
DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
- BA. o valor global é de R$ 122.255,00 (cento e vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e cinco 
reais).  

Data da Assinatura: 06 de fevereiro de 2025.  

Vigência: 12 (doze) meses.  

Dotação Orçamentária:  

Unidade: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA 
Projeto/Atividade: 01.031.001.2001 – Desev.  Manutenção das Ações da Câmara Municipal

[...]

Solicitamos de Vossa Excelência, a autorização administrativa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE ACESSO À INTERNET POR INTERMÉDIO DE FIBRA ÓTICA NO MODELO FTTH, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA, EXERCÍCIO 

2025. 

A prestação em questão terá valor médio global de R$ 5.160,00 (cinco mil, cento e sessenta reais), 

englobado todas as despesas inerentes aos serviços prestados. 

Assim, diante das informações acima trazidas, venho à presença de V.Exa. requerer a autorização para 

contratação dos serviços em questão, através da contratação direta, com fulcro no art.